
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 228/2017 del 26-09-2017

 
 

OGGETTO

ACQUISTO LIBRO "LA RICOSTRUZIONE A GRAVINA IN
PUGLIA 1943-1947. FATTI CHE SOLLECITARONO I
BRACCIANTI ALLA LOTTA" ED. CENTROSTAMPA - IMPEGNO
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA . CUP:
F83J17000360001.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2017 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
25/2016 del 27/10/2016 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017
con n. 1179 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO che in data 23/05/2017 è pervenuta dal Dott. Michele Gismundo domiciliato in
Gravina in Puglia alla Via Nizza, 73 – C.F. GSM MHL 49C13 E155O - la richiesta di acquisto di
un congruo numero del libro “La ricostruzione a Gravina in Puglia 1943-1947. Fatti che
sollecitarono i braccianti alla lotta” ed. Centrostampa. Il libro in questione è uno spaccato di
vita dei contadini poveri e dei braccianti disoccupati di Gravina in Puglia nei primi anni del
secondo dopoguerra;
 
CONSIDERATO che il Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 20/07/2017, valutata la
rilevanza del volume e della sua ricostruzione storica contenuta nello stesso nel periodo 1943-
1947, ritenuto di grande significato culturale ed umano per l’intera comunità dell’Alta Murgia,
ha stabilito di procedere all’acquisto di n. 20 copie di detto volume al costo complessivo di €
360,00;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 3312 del 31/08/2017 l’Ente ha comunicato al suddetto
autore la decisione del Consiglio Direttivo acquistando n. 20 copie del volume al costo
complessivo di € 360,00;
 
CONSIDERATO che il su citato autore ha provveduto alla regolare consegna di n. 20 copie
del volume in questione e che in data 04/09/2017 prot. n. 3370 ha inviato la dichiarazione di
prestazione occasionale indicando che lo stesso non è soggetto ad IVA ai sensi degli articoli 3
e 5 del DPR n. 633 e s.m.i. e che non ricorrono le condizioni per la presentazione del D.U.R.C.
ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10 della legge 28/01/2009 n. 2;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa, nonché alla liquidazione e
pagamento della somma su citata;

1/2



 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2017 il Cap. 11320 “Campagna di
Comunicazione e di Promozione del Parco”, appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1, che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 360,00 sul Cap. 11320 “Campagna di Comunicazione e di
Promozione del Parco”, appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1 del Bilancio di previsione 2017 in
favore del Dott. Michele Gismundo domiciliato in Gravina in Puglia alla Via Nizza, 73 – C.F.
GSM MHL 49C13 E155O, relativa all’acquisto di n. 20 copie del libro “La ricostruzione a
Gravina in Puglia 1943-1947. Fatti che sollecitarono i braccianti alla lotta” ed. Centrostampa
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore del Dott. Michele Gismundo domiciliato in Gravina in
Puglia alla Via Nizza, 73 – C.F. GSM MHL 49C13 E155O, la somma complessiva di € 360,00,
relativa all’acquisto di n. 20 copie del libro “La ricostruzione a Gravina in Puglia 1943-
1947.Fatti che sollecitarono i braccianti alla lotta” ed.Centrostampa, con bonifico bancario su
IBAN: IT81G0311141500000000000517 – CUP: F83J17000360001
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


